[image: ]

Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов МО СП «Холодное эвенкийское»
IV созыва XXXX сессия

Решение № (проект)

00.00.2022г.                                                                                            п. Холодная

О внесении изменений  в решение Совета депутатов
муниципального образования сельского поселения
«Холодное эвенкийское» IV созыва от 30.06.2020  № 50
«Об утверждении Положения «О порядке и условиях
оплаты труда выборного должностного лица и лиц,
 замещающих муниципальные должности муниципальной
службы  в муниципальном образовании
сельского поселения  «Холодное эвенкийское»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 №2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия»,  Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» решил:

     1. Внести в решение Совета депутатов МО СП «Холодное эвенкийское» IV созыва от 30.06.2020  № 50 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях оплаты труда выборного должностного лица и лиц,  замещающих муниципальные должности муниципальной службы  в муниципальном образовании сельского поселения  «Холодное эвенкийское» следующие изменения:
1.1.   Приложение № 7 к Положению изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 7  к Положению
«О порядке и условиях оплаты труда выборного
должностного лица  осуществляющего свои полномочия
 на постоянной основе, и лиц,  замещающих муниципальные
 должности муниципальной службы в муниципальном
образовании сельского поселения «Холодное эвенкийское»

Максимальные размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб. в месяц)

Заместитель руководителя администрации

5148

Специалист 2 разряда

4760

1.2. Приложение № 8 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 8  к Положению
«О порядке и условиях оплаты труда выборного
должностного лица  осуществляющего свои полномочия
 на постоянной основе, и лиц,  замещающих муниципальные
 должности муниципальной службы в муниципальном
образовании сельского поселения «Холодное эвенкийское»

	Группа должностей
	Наименование классного чина
	надбавка
(рублей в месяц)

	Высшая группа должностей муниципальной службы
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1810

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1763

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1716

	Младшая группа должностей муниципальной службы
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1683

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1636

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1588

 2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования  в муниципальном образовании  сельского поселения «Холодное эвенкийское»  и распространят своей действие на правоотношения, возникшие с 03 августа 2022 года.
 3.  Настоящее решение подлежит обнародованию в сельском поселении и размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования  сельского поселения «Холодное эвенкийское» www.холодное-эвенкийское.рф
4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования  сельского поселения «Холодное эвенкийское»» по бюджету и  местным налогам.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения
«Холодное эвенкийское»                                                                 Л.П. Усынина

И.о. Главы муниципального
[bookmark: _GoBack]образования  сельского поселения
«Холодное эвенкийское»                                                               О.В. Молчанова

image1.wmf